ＲＩ会長     ジェニファーE．ジョーンズ

          ＲＩテーマ  『イマジンロータリー』
 地区ガバナー  村田 貴紀

        地区スローガン『地域と世界でつながる力を磨き

奉仕を実践しよう！』

.

入間(木)、入間南(火)、飯能(水)、日高(火)、狭山中央(火)

                   所沢(火)、新所沢(火)、

所沢西(火)、所沢東(木)、所沢中央(月)

第 1318 回 ( 1 月 6 日) 例会の記録

点 鐘  渡邉髙治会長

合 唱  国歌斉唱・奉仕の理想

第２副ＳＡＡ  佐々谷会員 柴田会員

出 席 報 告   出席向上委員会 沼﨑正德委員長

会員数 出席者数 出席率

20名 16名 88.89 ％

本日のお客様   寳積英彦副会長

パステル音楽院教師 市川春子様

狭山市三曲連盟会長 竹迫ミナミ様

渡邉髙治 会長

明けましておめでとうございます

本年も宜しくお願い致します

皆様のお力添えにより、半年が無事に過ぎ新

年を迎える事ができました。

心より御礼申し上げます。

本年も皆様のご協力とご支援を引き続き宜し

くお願い申し上げます。

本日のお客様、市川春子様、竹迫ミナミ様、ようこ

そおいで下さいました。どうぞ宜しくお願い致しま

す。

昨年の暮れに子供の部屋を掃除しておりましたとこ

ろ、アメリカのドロシー・ロー・ノルト氏の「アメリカイン

ディアンの教え」が出てきました。30数年前に何か

の雑誌に載っていたものをコピーして子供部屋に

貼っていたものです。

今日はドリシー・ロー・ノルト氏とアメリカインディアン

の教えを紹介させていただきます。

ドロシー・ロー・ノルト氏プロフィール

1924年 1月 12日生まれ

ロサンゼルス出身

ミネソタ州立大学卒業

40代の終わりに英国国立聖職大学で博士号取得。

40年以上にわたって家族関係についての授業や

講演を行い、家庭教育や子育てコンサルタントを務

めた。

3人の子供を持つ母親、2人の孫の祖母であり、ひ

孫も 6人。

2005年 11月家族に見守られながら永眠。

親子の問題をあたたかく見つめるまなざしや長年

の経験に裏打ちされた子育てに対するあたたかい

言葉は国境を越え世界中

で愛されている。

著書「子どもが育つ魔法

の言葉」（1998年刊 アメ

リカ）は 22か国語翻訳さ

れ、世界中で多くの共感

を呼びミリオンセラーとな

った。

誌「子は親の鏡」は 37か

国語に翻訳された。

国際ロータリー

第２５７０地区

2022-2023

週 報

会長の時間

事務所  〒350-1305 狭山市入間川１-24-48

ＴＥＬ: 04-2952-2277  ＦＡＸ: 04-2952-2366

Ｅ- m a i l: schuohrc@p1.s-cat.ne.jp ＨＰ: https://www.schuohrc.org

例会場  ニックス 〒350-1305 狭山市入間川 4-25-3 TEL: 04-2954-9595

[第 3 ｸﾞﾙｰﾌﾟ例会日: 新狭山○月 入間○木 入間南○火 飯能○水 日高○火 狭山中央○金 所沢○火 新所沢○火 所沢西○火 所沢東○木 所沢中央○月］

会長 渡邉髙治  会長ｴﾚｸﾄ        副会長 寳積英彦   幹事 小林奈保絵

Dorothy Law Nolte

アメリカインディアンの教え
～子供たちはこうして生きかたを学びます～

 批判ばかり受けて育った子は非難ばかりします

 敵意にみちた中で育った子はだれとでも戦います

 ひやかしを受けて育った子ははにかみ屋になります

 ねたみを受けて育った子はいつも悪いことをしている

ような気持ちになります

 心が寛大な人の中で育った子はがまん強くなります

 はげましを受けて育った子は自信を持ちます

 ほめられる中で育った子はいつも感謝することを知り

ます

 公明正大な中で育った子は正義心を持ちます

 思いやりのある中で育った子は信仰心を持ちます

 人に認めてもらえる中で育った子は自分を大事にし

ます

 仲間の愛の中で育った子は世界に愛をみつけます

大人も子どもも、この教えをひとつひとつ大切にし

てして生きていけば、きっと平和な世界が生まれる

と思います。

米山記念奨学生グエンフォンマイさんへ
1月分の奨学金 100,000円をお渡ししました

マイさんよりひとこと
あけましておめでとうござ
います。去年は一年間お
世話になりました。今年も
引き続き宜しくお願いいた
します。
私は今月の 19日から来月
の 11日まで約 3週間ベト
ナムに帰る予定です。
大学の卒業論文も早く出したので、時間があるのでちょ
っと帰りたいなぁと思います。家族とは 6年ぶりのお正月
になるのですごく楽しみにしています。
日本でのお正月は、お友達を家に呼んでベトナム料理
を作って皆で一緒に食べました。久しぶりにお酒もたくさ
ん飲みました。翌日は二日酔いで何もできませんでし
た。
ベトナムから帰ってきたら、引越しをして、会社の研修に
入ります。例会を欠席するかもしれませんが宜しくお願
いいたします。

 < 小林奈保絵 幹事 >

報  告

 第 3 グループガバナー補佐の選出ルール決定

クラブの創立順に 2023-24年度入間 RCよりス

タート

但し、飯能 RCは、近年ガバナー補佐選出が多

かった為 1回目のローテーションから外す

ガバナーエレクトが個別に指名することがあ

った場合は、一旦ローテーションを止める

 3 月 17日「日高 RCチャリティゴルフ大会」開催

のご案内

 1月 20日「狭山市内クラブ合同例会」の出席調べ

会場：ニックス

時間：18：00より

アトラクション：ボセスラティーナス

皆様奮ってご参加くださいますよう

お願いいたします！

受贈会報

 飯能 RC

 所沢中央 RC

回  覧

 村田貴紀ガバナーより「新年度のご挨拶」

 「メルボルン国際大会日本人親善朝食会開催」

のご案内

 ロータリーの友委員会より「2021-22年度事業報

告書」

 ハイライトよねやま

・親睦活動委員会      < 佐々谷悦子 委員長 >
 1月記念日のお祝い

 会員誕生 ······· 東会員

 夫人夫君誕生···· 清水(幸)会員  柴田会員

 結婚記念 ······· 寳積会員

・・・・・ 箏のしらべ ・・・

パステル音楽院教師 市川 春子 様

狭山市三曲連盟会長 竹迫 ミナミ 様

委員会報告

幹事報告

米山記念奨学生へ奨学金の授与

卓 話

    演     目

現代曲

彩  吉崎克彦 作曲

古典曲

千鳥の曲  吉澤検校 作曲

現代曲

みずうみの詩  森岡章 作曲

日本古謡

さくら  野村正峰 編曲

五つ木の子守唄 野村正峰 編曲

荒城の月 滝廉太郎 作曲 野村正峰 編曲

年初めに相応しい箏の音色に心癒されました。

素敵な演奏をありがとうございました。

渡邉会員 新年あけましておめでとうござい

ます。本年もよろしくお願い致し

ます。市川春子様、竹迫ミナミ様、

ようこそおいで下さいました。「箏

のしらべ」楽しみにしておりまし

た。どうぞ宜しくお願い致します。

小林会員 新年おめでとうございます。本年

もよろしくお願い致します。本日

は琴の音をきかせていただけると

の事です。私も若い時にしばらく

習っていたので生の音をきかせて

いただくのを本当に楽しみに致し

ておりました。私共のためによう

こそお越し頂きました。ありがと

うございます。

東会員 新年最初の例会で祝っていただけ

るのは 1月生れの「特権」です！

ありがとうございます。

江原会員 新年明けましておめでとうござい

ます。本年も何卒宜しくお願い申

し上げます。市川春子様、竹迫ミ

ナミ様、本日はようこそお越し下

さいました。卓話のお時間楽しみ

にしておりました。宜しくお願い

致します。

浜野会員 明けましておめでとうございます。

 本年も宜しくお願い致します。本

日の卓話は新春にふさわしく箏の

しらべでいらして頂いた市川春子

様、竹迫ミナミ様ですネ。宜しく

お願い致します。

寳積会員 あけましておめでとうございます。

 本年もおみくじは大吉。皆様にも

最良の年となるでしょう。本日は

御多用中、市川春子様、竹迫ミナ

ミ様、ようこそおいで下さいまし

た。卓話楽しみにしております。

結婚祝いありがとうございます。

稲見会員 明けましておめでとうございます。

 今年は年男です。健康に気をつけ

ながら、楽しい酒をあびるほど飲

みたいです。

菊田会員 新しい年になって第一回目の例会

出席できてうれしいです。昨年の

クリスマス夜間例会、妻がコロナ

になり出席できなくなり健康のあ

りがたさを実感しました。今年 1

年皆様よろしくおねがいします。

栗原会員 明けましておめでとうございます。

 今年の目標は人との約束を必ず守

る事です。家族に物忘れがひど

い!!と言われています。忘年会ド

タキャンですみませんでした。

佐々谷会員 市川春子様、ようこそいらっしゃ

いました。お琴を楽しみにしてお

りました。よろしくお願い致しま

す。

柴田会員 新春の調べとして琴を企画しまし

た。会員の皆さんで「たんのう」

しましょう。

柴田会員 家内の誕生祝いありがとうござい

ます。結婚して早や 52年の歳月が

流れました。

清水(幸)会員 あけましておめでとうございます。

 今年もよろしくお願い致します。

清水(幸)会員 妻の誕生祝いありがとうございま

す。足腰はだいぶおとろえを感じ

ますが、口の方はますます元気に

なってきました。

 2 月、3月のプログラムについて

承認

 1 月 20日 狭山市内クラブ合同例会ついて

ボセスラティーナスのアトラクション料は

新狭山 RC￥30,000＋狭山中央 RC￥50000

=￥80,000とする

 3 月 24日例会臨時変更について

米山記念奨学生グエンフォンマイさんの送別

会を開催

場所：ニックス

時間：18：00より

◆ 次の例会 ◆

   1 月 20日（金）

 例会臨時変更

 狭山市内クラブ合同例会

 場所：ニックス

 時間：18：00より

1 月 27 日(金)

例会取り止め

2 月 3日(金)

 第 2 副 SAA：高田会員 若松会員

 外来卓話：損害保険ジャパン㈱

      金森信樹様

2 月 10日(金)

 例会取り止め

定例理事会（例会終了後）